РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_30_»_октября_2019 года         №  867
О внесении  изменений  в постановление  от  «15»  января 2019 года № 76 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии со статьей 69.2 пунктом 7 статьи 9.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление от 15 января 2019 года № 76 « Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на  оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения :
-   Приложение № 6 к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания изложить в новой редакции  согласно   приложения.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской  округ» svetlogorsk39.ru.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко

Приложение
Приложение № 6
к Порядку формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания
Соглашение №
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)

г. Светлогорск                                                                     "     "                            2019 г.

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ», в лице главы администрации ____________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Учредитель»,

Муниципальное  учреждение «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»,  именуемое в дальнейшем «Отдел», в лице  начальника _______________, действующего  на основании Устава,
 Муниципальное        учреждение           , именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ___________________, действующей на основании Устава,
вместе  именуемые  «Стороны», в соответствии с решением окружного Совета депутатов Светлогорского  городского округа от «___»_______20___ г. № ____ «О бюджете Светлогорского городского округа на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов»  заключили   настоящее соглашение  о  нижеследующем .
1. Предмет Соглашения

1.1.Предметом настоящего соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем  Учреждению субсидии из бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» в _____ году на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) (далее Субсидия, муниципальное задание).
2. Порядок, условия предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), установленных в муниципальном задании на _______ год.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных как получателю средств бюджета Светлогорского                                                                                                                                                                                                                                                                                                      городского округа по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее – коды БК), в следующем размере: ___________________

  2.3. Размер субсидии определяется
- в соответствии  с показателями муниципального задания с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, на основе базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов к ним, нормативных затрат на выполнение работ, затрат на содержание используемого для выполнение муниципального задания  недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением или приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду),  расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки, с учетом доходов планируемых к поступлению в виде платы от потребителей муниципальных услуг (работ ).
- в соответствии с порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, утвержденным муниципальным правовым актом.

    2.4. Перечисление Субсидии  осуществляет  Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа не реже одного  раза  в месяц по заявке Учреждения  в пределах суммы,  соответствующей  графику  (приложение №1), являющимся неотъемлемым приложением к настоящему Соглашению, в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия Учреждению лицевого счета.
 Начиная с апреля месяца текущего финансового года субсидия перечисляется при условии получения утвержденного в установленном порядке отчета об исполнении муниципального задания за предыдущий квартал.
Если   показатели объема, указанные в отчете за предыдущий квартал, превысили возможно допустимые отклонения качественных и количественных показателей, установленных в муниципальном задании, то вместе с отчетом предоставляется заключение _____________(структурное подразделение)__  администрации Светлогорского городского округа,   о сумме Субсидии, подлежащей возврату  в бюджет МО «Светлогорский городской округ» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Перечисление Субсидии в декабре текущего финансового года осуществляется не позднее 5 рабочих дней со дня предоставления муниципальным бюджетным или автономным учреждением предварительного отчета об исполнении муниципального задания за соответствующий финансовый год.
Если   показатели объема, указанные в предварительном отчете за текущий финансовый год, превысили возможно допустимые отклонения качественных и количественных показателей, установленных в муниципальном задании, то вместе с отчетом предоставляется заключение  _____________(структурное подразделение)__   администрации, о сумме Субсидии, подлежащей перечислению Учреждению в декабре месяце.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Учредитель обязуется:

3.1.1. Обеспечить предоставление Учреждению Субсидии в соответствии с разделом 2 настоящего Соглашения:

3.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 15 рабочих дней со дня поступления указанных предложений.

           3.2. Учредитель вправе:
           3.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления Отделом контроля за выполнением условий настоящего соглашения;

           3.2.2. Изменять размер предоставляемой, в соответствии с настоящим Соглашением Субсидии, в течение срока выполнения муниципального задания:

           3.2.2.1. При соответствующем изменении показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:

          а) невыполнения муниципального задания - недостижения или превышение допустимого возможного отклонения качественных и количественных показателей, установленных в муниципальном задании;

          б) внесения соответствующих изменений в муниципальное задание;

          в) уменьшения   ранее утвержденных лимитов бюджетных обязательств по кодам бюджетной классификации, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения.

          г) увеличения   или уменьшения потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ);

          д) принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения, направленных в соответствии с пунктом 3.4. настоящего Соглашения;

          е) наличия свободных остатков соответствующих лимитов бюджетных обязательств по итогам рассмотрения предварительного отчета о выполнении муниципального задания.

           3.2.2.2. Без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:

           а) внесения изменений в нормативные затраты, приводящих к изменению объема финансового обеспечения муниципального задания, в том числе в следствии принятия нормативных правовых актов Российской Федерации, Калининградской области, Светлогорского городского округа или внесения изменений в них;

 б) внесения изменений в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, нормативных затрат (затрат) на выполнение работ, затрат на содержание используемого для выполнения муниципального задания  имущества, расходов на уплату налогов, в связи с выявлением в текущем финансовом году факта предоставления недостоверных исходных данных, влекущего за собой завышение размера субсидии.

3.3. Учреждение обязуется:

             3.3.1. Ежемесячно, не позднее 5 числа текущего месяца, представлять в Отдел заявки на финансирование в размере, определенном графиком (приложение №2), являющимся неотъемлемым приложением к настоящему Соглашению выполнения муниципального задания.

            3.3.2. Своевременно информировать Отдел об изменениях условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидии.

             3.3.3. Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании и в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности.
              3.3.4. При выполнении муниципального задания своевременно выплачивать заработную плату, производить оплату коммунальных платежей и не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по указанным выплатам, в том числе по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;

             3.3.5. Предоставлять Отделу отчет (предварительный отчет) о выполнении муниципального задания, проверенный _____________(структурное подразделение)__    администрации Светлогорского городского округа и утвержденный в установленном законодательством порядке в установленный срок.
             3.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложениями об изменении размера Субсидии, в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).
4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия Соглашения

Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
6. Заключительные положения

6.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее соглашение осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованный остаток Субсидии подлежит перечислению Учреждением в бюджет Светлогорского городского округа.

6.4. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Соглашения, решаются ими путем переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящее соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.
7. Платежные реквизиты и подписи Сторон

	Учредитель

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

Глава администрации

_________________

М.П.

	Учреждение

Муниципальное  ________   учреждение

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________
М.П.

	 Отдел
МУ «Отдел  по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»
​​​​​​​​​​​Начальник отдела_____________________________
М.П.

Приложение № 1

к  соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на  финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) от «    »  ___________ 20___  г. №  ___________

График перечисления Субсидии
	№ п/п
	Размер субсидии на выполнение муниципального задания, руб.
	Сроки предоставления субсидии

	1

	до  ДД.ММ.ГГ

	2

	до  ДД.ММ.ГГ.

	3

	до  ДД.ММ.ГГ.

	4

	до  ДД.ММ.ГГ.

	Итого:

	Учредитель

Глава
администрации
___________________

м.п.

	 Учреждение

  __________________

м.п.

	Отдел
Начальник

отдела

______________

м.п.